EDITAL Nº 006/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE A 1ª
FASE DO EDITAL Nº 002/2021-DRA/PROGRAD E
CONVOCA OS CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO PARA O ANO LETIVO
DE 2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de

suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do
Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento
para as modalidades I, II, III e V, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa (IV), o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital), deverá enviar ao e-
mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, no período de 26 a 31 de março do corrente ano, a seguinte documentação (legível, sem
rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original),
numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o
original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme
calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios deste; caso não ocorra, o resultado
será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem como
não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 24 de março de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

VIVIAN LUIZA DE OMENA 187758 PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

MARIA CAROLINA VEIGA DE PAIVA

187852

PEDAGOGIA (NOTURNO)

Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

CLEIDE MARA COSTA 187944 PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO

JOCIMARA MACIEL CORREIA 188230 GEOGRAFIA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

LUCIANA ALVES DOS SANTOS

188677

TURISMO E MEIO AMBIENTE

Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

PATRICIA ANGELICA DA MOTA OLIVEIRA 189809 PEDAGOGIA DEFERIDO

MISLANE ANTUNES DOS SANTOS 190196 PEDAGOGIA DEFERIDO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

JOÃO PAULO MARTINS NOGUEIRA 188212 LETRAS INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

DANIELE VILAR RODRIGUES SAITO 187842 HISTÓRIA INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

KEILA KATHERINE FERREIRA
RUFINO

187847

GEOGRAFIA
(BACHARELADO)

DEFERIDO - 3ª série

LUCAS NATALINO MATOS 189486 ADMINISTRAÇÃO  INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

VINICIUS GABRIEL LIRIO 187904 GEOGRAFIA INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

ANDREIA DE FATIMA PEREIRA 187905 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

MARCOS ROBERTO DIAS 187986 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

FERNANDA DAMACENO VIANA 188020 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

GEISA BRAYNER DE CARVALHO 188235 PEDAGOGIA INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

GLEIDSON RIAN MOTA DE OLIVEIRA 188301 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

CAROLINE SANTOS DE SOUSA 188527 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

PEDRO HENRIQUE VIEIRA
GERALDINI

188595

HISTÓRIA

DEFERIDO – 2ª série

GRASIELE DE OLIVEIRA LOURENCO 188794 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

ROBSON MENDES BATISTA 189459 CIÊNCIAS ECONÔMICAS INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

LUCAS NATALINO MATOS 189486 ADMINISTRAÇÃO

ANDERSON BRUNO DA SILVA
JÚNIOR

189563

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

RAFAEL JOSE LIMA DA SILVA 189803 Não informou Não informou o curso

JENIFFER PONTES AION PATENO 189851 PEDAGOGIA INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

KARLA MICHELLE RODRIGUES DOS
SANTOS

189886

ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

MARIANA RODRIGUES DUARTE 189914 ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO (Item 2.1, III, do edital)

MISLANE ANTUNES DOS SANTOS 190195 PEDAGOGIA INDEFERIDO (Modalidade incorreta)

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

LARISSA AZEVEDO DA SILVA 189431 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

SOFIA GIGLIO PIRES 189432 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

VANESSA FERNANDES DA COSTA 189033 PEDAGOGIA INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

VANIELEN FERREIRA YOSHIDA 189710 CIÊNCIAS ECONÔMICAS INDEFERIDO (Item 3.2 do edital, vide item 2.1, IV)

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

RONALDO RIBEIRO 189135 PEDAGOGIA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

CÍNTIA SILVA DOS SANTOS 190015 GEOGRAFIA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

HANS HENRIQUE PÍANOSKI DA ROSA 188539 GEOGRAFIA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

PAULO CEZAR COSTA 189100 GEOGRAFIA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

LUANA LUDWIG JACOMINI 189777 PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO

NATALI FURTUOSO DA SILVA 187808 GEOGRAFIA INDEFERIDO (Item 2.1 do edital)

VINICIUS DOS SANTOS 187899 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

FERNANDA PRESTES ALMEIDA 188008 HISTÓRIA INDEFERIDO (Item 2.1 do edital)

CLAUDEMIR DE SOUZA DOS SANTOS 188096 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

JOCIMARA MACIEL CORREIA 188231 GEOGRAFIA INDEFERIDO (Item 2.1 do edital)

DIONATHAN DANIEL PEREIRA DA
SILVA

188443

ADMINISTRAÇÃO

Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

EDERSON CARLOS GOMES 189054 MATEMÁTICA DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular.

ANA PAULA ANTUNES VACARO
CONRADO

189329

MATEMÁTICA

INDEFERIDO (Não se enquadra em nenhuma
modalidade do edital)

KARLA MICHELLE RODRIGUES DOS
SANTOS

189573

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

LUIGI BONINI 189578 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

NATANAEL PIRES CORREIA 189738 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

JOEL DA SILVA JUNIOR 189739 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

KATIA GONÇALVES DE SOUZA

189746

TURISMO E MEIO
AMBIENTE

Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

JHORAN HENRIQUE FRAGOZO 189747 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Já tem matrícula garantida para 2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

JANAINA DO PRADO BRUNO 188418 GEOGRAFIA INDEFERIDO

JORGE AUGUSTO DOS SANTOS VAZ

190194

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO
AGROINDUSTRIAL

DEFERIDO

WILLIAN HENRIQUE VICENTE 187742 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular

RAFAEL FARIAS DA SILVA 187855 CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO (Não há vagas para a 1ª série)

YURI RENAN DE MORAES CARDOSO
CAIROS

187926

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular

EDER JOSÉ FURLANETO JUNIOR 188378 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular

ERNESTO MATARAN NETO 189385 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular

JAMES MATSUMOTO BUENO 189631 CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular

CARLOS ROGERIO ALVES FERREIRA 189835 ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO – com adaptações de matriz curricular